

קלד « שיר הפעלות הנה ברכו את יהוה כל עבדי יהוה
העמדים בבית יהוה בלילות: ב שאו ידיכם קדש וברכו את
יהוה: ג וברכך יהוה מציון עשה שמים וארץ:

שימוש תהלים

לאומרו קודם התלמוד

הנה ברכו את ה' (קלד, א): [שימוש תהלים לפרק קלד] טוב לומר אותו קודם תלמודו.

זוהר תהלים

חזקה היה יושב לפני רבי יצחק. קמו
בחצות הלילה ללמד תורה. פתח רבי
יצחק ואמר, (תהלים קלד) הנה ברכו את ה'
כל עבדי ה' וגו'. הפסוק הזה הרי פרשוהו
החברים והרי נתבאר, אבל השבח הזה
הוא של כל בני האמונה, ומי הם בני
האמונה? אותם שמשתדלים בתורה
ויודעים ליחד את השם הקדוש פראוי.
והשבח של אותם בני האמונה, אותם
שעומדים בחצות הלילה לעסק בתורה
ונדבקים בכנסת ישראל לשבח את הקדוש
ברוך הוא בדברי תורה.

בא ראה, בשעה שאדם קם בחצות הלילה
לעסק בתורה ורוח צפון מתעוררת
בחצות הלילה, אותה אילת עומדת
ומשבחת את הקדוש ברוך הוא. ובשעה
שהיא עומדת, כמה אלפים וכמה רכבות
עומדים עמה במקומם, וכלם מתחילים
לשבח את המלך הקדוש. אותו מי שזכה
וקם בחצות הלילה לעסק בתורה, הקדוש
ברוך הוא מקשיב לו, כמו שבארנו,
שכתוב (שיר ח) היושבת בגנים חברים
מקשיבים לקולך השמיעני. וכל אותם
אוכלוסים של מעלה וכל בני התשבחת
שמזמרים לרבונם, כלם שוככים בשביל

כל אדם בעולם, כלם ראויים לברך את
הקדוש ברוך הוא

הנה ברכו את ה' כל עבדי ה' וגו' (קלד, א):
[זוהר ח"א פ' תולדות (דף קלו.)] פתח רבי
יהודה ואמר, (תהלים קלד) הנה ברכו את ה'
כל עבדי ה' וגו'. הפסוק הזה בארונה.
אבל בא ראה, הנה ברכו את ה', ומי הם
שראויים לברך את הקדוש ברוך הוא? כל
עבדי ה', משום שכל אדם בעולם
מישראל, אף על גב שכלם ראויים לברך
את הקדוש ברוך הוא, הברכה שבשבילם
יתברכו העליונים והתחתונים מה היא?
אותה שמברכים אותו עבדי ה', ולא כלם.
ומי הם שברכתם ברכה? העמדים בבית
ה' בלילות. אלה הם שעומדים בחצות
הלילה ומתעוררים לקרא בתורה, אלו
עומדים בבית ה' בלילות, שהרי אז בא
הקדוש ברוך הוא להשתעשע עם
הצדיקים בגן עדן.

שבח של אותם בני האמונה אותם
שעומדים בחצות הלילה לעסק בתורה

שאו ידיכם קדש וברכו את ה' וגו' (קלד,
א): [זוהר ח"א פ' ויקרא (דף ק"ג.)] רבי

—== זוהר תהלים ==—

אתה תברך את הקדוש ברוך הוא ממקום שנקרא קדש עליון, והוא יברך אותך ממקום שנקרא ציון, שאתה והגבירה תתברכו כאחד. כמו שהזווג שלכם היה כאחד לשבח את המלך, כך מאותו מקום שמתברכת כנסת ישראל, מאותו מקום יזמין לך ברכות. זהו שכתוב יברך ה' מציון וראה בטוב ירושלים. מי הוא טוב ירושלים? אותן ברכות שיוצאות לה מהמלך על ידי אותה דרגת צדיק הקדושה. ועל כן, יברך ה' מציון וראה בטוב ירושלים, והכל דבר אחד. וראה בנים לבניך וגו'. וראה בנים לבניך - יפה, מה זה שלום על ישראל? מה צריך כאן על ישראל? אלא משום שמרבה שלום למעלה, שפאשר הוא זוכה לכל זה, מרבה שלום למעלה ולמטה. שלום על ישראל, סתם. והשלום הוא שבחם של עליונים ותחתונים, שבח הוא של כל העולמות, ודברי תורה מרבים שלום בעולם, שכתוב (שם כט) ה' עז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום.

התשבת של אותם שעסקו בתורה, ומכריזים ואומרים: (תהלים קלד) הנה ברכו את ה' כל עבדי ה'. אתם ברכו את ה', אתם שבחו את המלך הקדוש, אתם עטרו את המלך. ואתה האיילת מתעטרת באותו אדם, ועומדת לפני המלך ואומרת: ראה באיזה בן באתי לפניך, באיזה בן התעוררתי אליך. ומי הם שהשבח כלו שלהם לפני המלך? וחוזר ואומר, העומדים בבית ה' בלילות, אלו נקראים עבדי ה', אלו ראויים לברך את המלך, וברכתם ברכה, זהו שכתוב (שם) שאו ידיכם קדש וברכו את ה' וגו'. אתם ראויים שהמלך הקדוש יתברך על ידיכם, והברכה שעל ידיכם ברכה היא.

שאו ידיכם קדש. מהו קדש? המקום העליון שמעין הנחל העמק יוצא ממנו, שכתוב ונהר יצא מעדן להשקות. ועדן הוא שנקרא קדש עליון, משום כך שאו ידיכם קדש. ואדם שעושה כן וזוכה לזה, מה מכריזים עליו? יברך ה' מציון,